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opublikowanego w International Journal of Nanoparticles, wyrzucone obierki owoców
w przypadku granatów, mogą być użyteczne w rozwijającej się dziedzinie nanotechnologii.

Punica granatum, czyli granatowiec to roślina pochodząca z północnych Indii, która była hodowana
i zaaklimatyzowała się w całym regionie śródziemnomorskim jeszcze w starożytności. Wyciąg
z owoców granatowca jest bogatym źródłem silnych przeciwutleniaczy.

Obecnie botanik Naheed Ahmad z Patna University oraz fizyk Seema Sharma z AN College, również
w Patnie, w Indiach, pracują wspólnie nad wykorzystaniem skórki granatów jako środka
redukcyjnego przy tworzeniu nanocząstek srebra. Naukowcy twierdzą, że ich podejście do tych
szeroko badanych i cennych z technologicznego punktu widzenia nanocząstek jest bardziej przyjazne
dla środowiska niż używanie "chemicznych" środków redukujących i rozpuszczalników
przemysłowych. Proces ten wyklucza również konieczność podgrzewania mieszanki, ponieważ
zachodzi on w temperaturze pokojowej.
Zespół podejrzewa, że biologiczne kofaktory obecne w biomasie granatów działają jako zamienniki
bardziej konwencjonalnych odczynników chemicznych w powstawaniu nanocząstek z materiału
wyjściowego jakim jest azotan srebra. Do analizy nanocząstek powstałych w wyniku reakcji
zastosowano spektroskopię UV-Vis, elektronową mikroskopię transmisyjną, obszarową dyfrakcję
elektronową, rentgenografię strukturalną (XRD) oraz spektroskopię fourierowską. Stworzone cząstki
mają średnicę ok. 5 nanometrów.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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